LAMPIRAN

Lampiran 1 Contoh Uji Pelekatan Seal Tape

Lampiran 2 Proses Uji Lekat Kain
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Lampiran 4 Hasil Uji Daya Tahan Air (Bundessman)

Lampiran 5 Grafik Hasil Uji Daya Lekat

Lampiran 6 Data Pengujian Lekat Kain Contoh Uji Poliester

cv

Suhu Kec N X =2 SD
(°C)  (m/min) Z(x x
350 4 5 534 1.15 5 (x — %)?
SD
n—1
|15
Cl5-1
=+0.2875
=0.54
360 5 5 534 1.8916 5 (x — %)
b= n—1
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SD
CV = 7>< 100%
0.54

—_— 0,
gy X 100%

=10.1

SD
CV = 7)( 100%

= 069 0o0%
T 534 0

=129



Suhu Kec N X 2 SD cv
°C) Z(x X)

(m/min)
_ |1.8916
S J5-1
=/0.4729
=0.69
D
370 6 5 48 10192 SG-02 V=2 100%
SD = |/——— X
n-t 9 100%
= — 0
10192  _ 16}'288
SD = '
5-1
SD =+0.2548
SD = 0.50
Lampiran 7 Data Pengujian Lekat Kain Contoh Uji Nilon
Suhu  Kec N X —%)2 SD cv
(°C)  (m/min) Z(x &
SD
350 4 5 2.84 2.73 S(x—%)?  CV="2x100%
il - e X
T 0B 0w
" ~ 273 ’
~J5-1 =29
= /0.6825
=0.83
D
360 5 5 298  0.5625 Sa-07 oV =2%100%
SD = [=——— X
n—1 0375 oou
= 0
2.98
_ 0.5625 =125
5-1
=0.140625
= 0.375
SD
370 6 5 3.31 6.46 Y(x—%)? CV=-2x100%
SD = [F—— X
not = 127 100y
v ~331 ’
sD= |Z— =38
5-1
SD = V1.615
SD =1.27

Lampiran 8 Data Hasil Pengujian Daya Tahan Air Contoh Uji Poliester

350°C —4 m/min 360°C — 4 m/min 370°C — 4 m/min

Peny(oe/r)apan =Z b;;i: bk x100% =Z b;;i: bk x100% =Z b;;i: bk x100%
(1)
=15.92—13.59X1000/0 =16.04—13.33X100% =16.58—13.24X100%
13.59 13.33 13.24
=17 =20 =25
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Lampiran 9 Data Hasil Pengujian Daya Tahan Air Contoh Uji Nilon
350°C — 4 m/min

360°C — 4 m/min 370°C — 4 m/min
Penyerapan _Xbb-Xbk 1000 _Ybb—Y bk 100 _Xbb-Y bk 100°
(%) 11 22‘:3?]8{ 62 eI 11 224:1-215 94 Lo 12 §6b—k8 75x o
=———x100% =——x100% =——x100%
8.62 8.94 8.75
=30 =25 =38

Lampiran 10 Uji Gramasi Sampel Nilon

(A SN S S T i
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Lampiran 12 F Tabel Uji Anova

Lampiran F tabel
df untuk df untuk pembilang (N1)
penyebut

| (N2) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 161 199 | 216 | 225| 230| 234| 237 239 241 242 243 244| 245| 245| 246
2| 1851 | 19.00 | 1916 | 19.25 | 19.30 | 19.33 | 19.35( 19.37 | 19.38| 19.40| 1940 1941| 1942| 1942 1943
3|1013| 955| 928| 9.12| 9.01| 894| 883| 885| 881 879| 876| 874| 873| 871| 870
4| 771 | 694| 659 | 639| 626| 616 | 609 604 | 600 596| 594| 591 589| 587| 586
5| 661 579| 541 | 519| 505| 495| 488 | 482 477| 474 470| 468| 466| 464| 462
6| 599 | 514| 476 | 453 | 439| 428 | 421 415| 410 406| 403| 400| 398| 396 | 394
7| 559 | 474 | 435| 412| 397| 387| 379| 373 368| 364 | 360| 357| 355| 3.53( 3.51
8| 532| 446| 4.07| 384| 369| 358 350( 344 | 339| 335| 331| 328( 3.26| 324| 322
9| 512 | 426| 386 | 363| 348| 337 329| 323| 318 314 310| 3.07| 3.05| 3.03| 301
10| 49| 410| 3.71| 348 333 | 322| 314 | 307 | 3.02| 298| 294 291| 289| 286| 285
11| 484 | 398| 359 | 336| 320| 309 301| 295| 290| 285| 282 279| 276| 274| 272
12| 475 389| 349| 326 311| 300| 291| 285| 280| 275( 272 269| 266| 264 | 262
13| 467 | 381 | 341 318| 303| 292 283| 277 | 271| 267| 263| 260| 258| 255| 253
14| 460 | 374| 334 | 311 | 296| 285 276| 270| 265 260 | 257| 253| 251| 248| 246
15| 454 | 368| 329 | 306| 290 279 | 271| 264 | 259 | 254 | 251| 248| 245| 242| 240
16| 449 | 363 | 324 | 301| 285| 274 | 266| 259 | 254 249 | 246( 242| 240| 237 235
17| 445| 359| 320| 296 | 281| 270 261| 255| 249| 245| 241 238| 235| 233| 231
18| 441| 355| 3.16| 293 277| 266| 258| 251 | 246| 241 237 234| 231| 229| 227
19| 438 | 352| 313 | 290 274| 263 | 254 | 248| 242 | 238 234 231| 228| 226| 223
20| 435| 349| 310| 287 | 271| 260| 251| 245| 239| 235| 231| 228| 225| 222| 220
21| 432 | 347| 307 | 284 | 268 257 | 249| 242 237| 232| 228| 225| 222| 220| 218
22| 430| 344| 305| 282| 266| 255 246| 240 234 230 226| 223| 220| 217| 215
23| 428 | 342| 303 | 280 | 264| 253 | 244 237 232| 227| 224| 220| 218| 215| 213
24| 426| 340| 301 | 278| 262| 251 | 242| 236| 230 225| 222| 218| 215| 213| 211
25| 424 | 339| 299 | 276| 260 249 | 240 234 | 228| 224 | 220| 216 214| 211| 209
26| 423 | 337| 298| 274| 259 247 239| 232 227 222| 218| 215| 212| 209| 207
27| 421 | 335| 296 | 273 | 257| 246 | 237| 231 | 225| 220 217| 213| 210| 208| 206
28| 420| 334| 295| 271 | 256| 245 236| 229 224 219 215| 212| 209| 206| 204
29| 418 | 333| 293 | 270| 255| 243 | 235| 228 222| 21B8| 214| 210 208| 205| 203
30| 417| 332| 292| 269| 253| 242 233( 227| 221| 216| 213| 209( 206| 2.04| 201
31| 416 | 330| 291 | 268| 252| 241 | 232| 225( 220| 215| 211| 208| 205| 203| 200
32| 415 329 290 | 267| 251 | 240 231| 224 | 219 214 210| 207| 204| 201 | 199
33| 414 | 328| 289 | 266| 250( 239| 230 223 218| 213| 209| 206| 203| 200| 198
34| 413 | 328| 288 | 265( 249| 238 229| 223 | 247 212 208| 205| 202| 199 | 197
35| 412 | 327| 287 | 264 | 249 237 | 229 222 216| 211 | 207| 204 201| 199| 196
36| 411 | 326| 287 | 263| 248| 236 | 228( 221| 215| 241| 207| 203| 200| 198| 195
37| 411| 325| 286 | 263 | 247 236| 227| 220 214| 210| 206| 202| 200| 197| 195
38| 410| 324| 285| 262| 246| 235 226| 219| 214 209 205| 202| 199| 196| 194
39| 409 | 324| 285| 261 | 246 234 | 226 219 213| 208 204| 201 | 198| 195| 193
40| 408 | 323 | 28B4 | 261| 245| 234 225| 218 212 208 2.04| 200| 197| 195| 192
41| 408| 323| 283 | 260 | 244| 233 224 217| 212 207| 203| 200 1.97| 194| 192
42| 407 | 322| 283 | 259 | 244| 232 224| 217 21| 206 203| 199 19| 194| 191
43| 407 | 321| 282 | 259| 243| 232 223| 216 211 206 202| 199 196| 193| 191
44| 406 | 321| 282 | 258 | 243 | 231 223| 216| 210 205 201| 198| 1985| 192| 190
45| 406 | 320| 281 | 258 | 242 231 222| 215( 210| 205| 201] 197| 194| 192| 189

F tabel =k : n-k

F tabel =2 ; 40-2=38
dimana :Dimana "k" adalah jumlah variabel independen. sementara "n" adalah jumlah responden
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Lampiran 13 Data Perhitungan Kuadrat Uji Daya Lekat Kain Poliester

Variasi Suhu dan Kecepatan

Kuadrat

Jumlah

350°C dan 4 m/min

360°C dan 5 m/min

360°C dan 5 m/min

36
33.64
27.04
24.01
23.04
27.04
37.21
33.64
18.49
28.09
18.49
23.04
32.49
23.04
23.04

Pk

143.73

144.47

120.1

408.3

Lampiran 14 Data Analisis Anova Uji Daya Lekat Kain Poliester

5K JK dB KT Fiinmn
Perakuan JKP = TP Ty dBP =K -1 xrp KT TF g = 005(dBP;dBG)
“n N dBP=3-1 dBP hitung =T | Froper = 03.89
26“72 + 2‘6.?2 4 24422 (77.8)2 dBP =12 KTP = 0.705 _ 0.3525
JKP = - 1 F hitung — _0.34
cp - [1289+ 71289 +59536 _ (778)° KTP = 0.35525 | Fyzpg = 0.001
JRES 5 15
o _ 202114 605284
- T
JKP = 404.228 — 403,523
JKP = 0.705
Galal | JKG =JKT - JKP dBG = BT —aBP | ... _JKG
JKG = 478 0.705 dBG = 14— 2 Ty
JKG = 4.075 dBG = 12 L 407s
KTG6 ===
KTG = 0.34
Total @2* dBT =N—-1
J’KT:ZxZ‘—N dBT = 15—1
(77.8)2 dBT = 14
JKT = 4083 —
6052.84
JRT = 4083 - —-—
JKT = 4083 — 403.52
JKT =4.78

Lampiran 15 Data Perhitungan Kuadrat Uji Daya Lekat Kain Nilon

Variasi Suhu dan Kecepatan

Kuadrat

Jumlah

350°C dan 4 m/min

360°C dan 5 m/min

14.8996

1
1

1.7649
1.0889

9.9225
6.0516
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53.7275
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Variasi Suhu dan Kecepatan Kuadrat Jumlah

5.9536
7.7284
11.56
9.7969
360°C dan 5 m/min 17.7241 57.3919
4.5796
8.3521
14.0625
12.6736

Z x 156.0808

Lampiran 16 Data Analisi ANOVA Uji Daya Lekat Kain Nilon

sK XK dB KT [ Fotal
Peldwan| 3P 3 dBP=K-1 | gp B\ KB | P = LOS(ABP, dBG)
T dBP=3-1 dBP MONG T KTG | Frgpe = 03.89
14237 +149% + 16557 (45.68)? |dBP=2 KTP_o.smzs F , 12551
P= 3 377 hitmg = 1 3666
5 15 i
24529+ 2201+ 273505 _ (4566 KTP = 0.28514 | Fyy,,, = 0.208

3 15
_ 698405 20866620

JKP =139.68108 —139.1108

JKP = 0.57028
Galat | JKG = JKT - JKP dBG = dBT - dBP m_@
JKG = 1697057028 dBG =142 " dBG
_ - 1639972
JKG = 16.39972 dBG =12 o=
KTG = 1.3666
Total (Tx) dBT=N-1
]KT=Zx2—T dBT=15-1
(45.68)? dBT = 14
JKT = 156.0808 T
20866624
JKT = 1560808 -
JKT = 156.0808 — 139.1108
JKT =16.97

Lampiran 17 Data Penyerapan CU Poliester Uji Daya Tahan Air (Bundessman)

Variasi Suhu dan Kecepatan Berat Kain (gr)
350°C dan 4 m/min _ Berat Basah—BeT”at Keringx,loo,_%
Berat Kerinng

_ 4.11-320

0/ — — 0
320 x100% = 0.284375 = 28%

Berat Basah—Berat Kerin
= I%100%

Berat Kerinng

3.67 — 3.20
= Txloo% =0.146875 = 14%

Berat Basah—Berat Kerin
= gX1 000/0

Berat Kerinng

_3.91-3.62

100% = 0.08011 = 89
=, X100% = 0.080 8%
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Variasi Suhu dan Kecepatan Berat Kain (gr)

Berat Basah—Berat Kerin
= 9%100%

Berat Kerinng

4.23 — 3.57
360°C dan 5 m/min _ Berat'Basah—Be?'at Keringx1000/o
Berat Kerinng
4.58 — 3.33
= TxlOO% =0.375375=37%

Berat Basah—Berat Kering
= : x100%
Berat Kerinng

3.31-3.01
= TxlOO% =0.099668 = 9%

Berat Basah—Berat Kerin
= 9%100%

Berat Kerinng

4,14 — 3.59
= Txloo% =0.153203 = 15%

Berat Basah—Berat Kerin
- I%100%

Berat Kerinng

4.01—3.40
=————x100% = 0.179411 =17%
370°C dan 6 m/min — B"’”t-B“S“h"B"’,mt Kering, 100%
Berat Kerinng

4.44 — 3.51
= TxlOO% =0.264957 = 26%

Berat Basah—Berat Kerin
— 9%100%

Berat Kerinng

4.13 —3.27
= TxlOO% =0.262997 =26%
_ Berat Basah—Berat Keringx,I 00%

Berat Kerinng

3.89—-3.15
= TxlOO% =0.234921 =23%

Berat Basah—Berat Kering
= x100%

Berat Kerinng

412 -331
= TxlOO% =0.244713 = 24%

Lampiran 18 Data Perhitungan Kuadrat Berat Kain Poliester Uji Daya Tahan Air
(Bundessman)

Variasi Suhu dan Kuadrat Jumlah
Kecepatan

350°C dan 4 m/min 0.081 0.143
0.022
0.006
0.034

360°C dan 5 m/min 0.141 0.295
0.099
0.023
0.032

370°C dan 6 m/min 0.071 0.255
0.069
0.055
0.06
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Variasi Suhu dan Kuadrat Jumlah

Kecepatan
z X 0.693

Lampiran 19 Data Analisis Anova Uji Daya Tahan Air (Bundessman) Pada Kain
Poliester

SK JK dB KT ’ Fone,
Perlakuan Jkp YP: T dBP =K —1 xrp _ IKP. Froune = KTP Fraper = 0.05(dBP; dBG)
=== dBP=3—1 irung = pre Fraper = 4.26
n e e enr : | dgP =2 . —0.18645 _ohosazs |
Ik = 0.696% + 14172 + 1.007% _ (3.12) KTP = Fritang = —g o=—t0
4 - 12 KTP =-0.093225 | Fpp, = 2.754
0484 +2.008 + 1014 (3.12)°
Jip =T
gp o 239007344
KPP == 12

JKP = 0.62478 — 0.8112
JKP = —0.18645

Galal. | JKG = JKT — JKP dBG=dBT —dBP | .. _JKG
JKG = —0.1182 — 0.18645 dBG =11—2 =
= - —0.30465
JKG = —0.30465 dBG =9 P
KTG = —0.03385
Total (5x)° dBT =N—1
}KT=ZJ62—T dBT =12 —1
(3.12)2 dBT =11
JRT = 0.693 —
9.7344
JKT = 0.693 —

12
JKT = 0.693 — 0.8112
JKT =—-0.1182

Lampiran 20 Data Penyerapan Air CU Nilon Uji Daya Tahan Air (Bundessman)

Variasi Suhu dan Kecepatan Berat Kain (gr)

350°C dan 4 m/min _ Berat Basah — Berat Kering
B Berat Kerinng

_ 289227 100% = 0.273 = 27%
= 207 X 0 — V. = (1]

x100%

Berat Basah—Berat Kering
= x100%

Berat Kerinng

3.50 —2.13
= TxlOO% =0.174=17%
Berat Basah—Berat Keringx1 00%

Berat Kerinng

3.20—-2.21
= TxlOO% =0.448 = 44%
Berat Basah—Berat Keringx,I 00%

Berat Kerinng

2.70—-2.01
= TxlOO% =0.343=34%
360°C dan 5 m/min _ Berat-Basah—BeT'at Keringx100°/o
Berat Kerinng
3.15—-2.15
= TxlOO% =0.465=46%

Berat Basah—Berat Kering
: x100%
Berat Kerinng

2.90-2.30
= Tme% =0.261=26%
Berat Basah—Berat Keringx1 00%

Berat Kerinng
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Variasi Suhu dan Kecepatan Berat Kain (gr)

2.58—2.26
=————x100% = 0.142 = 14%

Berat Basah—Berat Kerin
= 9%100%

Berat Kerinng

2.61—2.23
370°C dan 6 m/min _ Berat'Basah—Be?'at Keringx1000/o
Berat Kerinng
_ 2907 229 100% = 0.292 = 299
T g9 U= RATEE AN

Berat Basah—Berat Kerin
= 9%100%

Berat Kerinng

_3:05-230 100% = 0.326 = 32%
= 2 30 X 0 — V. = 0

Berat Basah—Berat Kerin
= I%100%

Berat Kerinng

3.21-2.11

Berat Basah—Berat Kerin
L I%100%

Berat Kerinng

2.96 — 2.05
= TxlOO% =0.444 = 44%

Lampiran 21 Data Perhitungan Kuadrat Berat Kain Nilon Uji Daya Tahan Air
(Bundessman)

Variasi Suhu dan Kuadrat Jumlah
Kecepatan

350°C dan 4 m/min 0.075 0.424
0.03
0.201
0.118

360°C dan 5 m/min 0.216 0.333
0.068
0.02
0.029

370°C dan 6 m/min 0.085 0.659
0.106
0.271
0.197

zx 1.416
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Lampiran 22 Data Analisis ANOVA Uji Daya Tahan Air (Bundessman) Pada Kain
Nilon

5K JK dB KT Fitung [
Perlakuan TP 3y dBP=K -1 o JKP KTP | F.qpe = 0.05(dBP; dBG)
Re==r asp=3-1  |MP=ggp s =fre | Fpn=4.26
0696% + 14172+ 1007 (3.12)> | dBP=2 krp= 038 | 00D
JEP = -0 E Mg 0,015
_ 048442008+ 1014 (312)° KTP=10.019 | Fhyg = 1.267
- 4 i

— 3506 9.7344
JRP == 12
JEP = 0.8765 - 08112

JKP = 0.0653

Galat | JKG = JKT - JKP dBG = dBT —dBP | ... _JKG
JEG =0.0908 - 0.0653 86 =11-2 = dBG
= - 0.137
JKG =0.0255 dB6 =9 K6 ==
KTG = 0.015
Total Ex)’ dBT=N-1
IKT=zx2—T dBT=12-1
(3.12)2 dBT =11
JET = 0902 -
9.7344

JKT = 0902 - ———
JET = 0902 - 0.8112
JKT = 0908
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